<i>χοροκιθαροδεῖ</i>	(δῆν.) φ'
<i>χοραιύλῃ</i>	(δῆν.) ψν'
<i>κιθαροδῆ</i>	(δῆν.) αρ'
5 <i>πυρρίχῃ</i>	(δῆν.) φ'
<i>σατύρῳ</i>	(δῆν.) ρν'

Apparet, quam vilis pretii tune fuerit hic ludus; tot accepit totus chorus denarios quot unus chorocitharoedus; nam *πυρρίχῃ* ne pro *πυρρίχιστῃ* accipiamus, dissuadet tam gram-

¹ Cf. Friedländer *Sittengeschichte* II⁸ 468 sq.

matica quam ipsius saltationis natura. Igitur hoc exemplum ceteris, ubi pyrricha catervam valet, accedit¹.

Ubique fere eodem modo apud huius aevi scriptores pyrricha describitur. Pueri puellae, maxima turba, vestibus purpureis candidis croceis insignes, concursabant, ita ut varii colores summa arte in figuras compositi spectaculum paeclarum exhiberent (Fronto ep. I 5 p. 12 Nab.). In alias deinde aliasque figuris quasi diffluentes semper novas formas oculis spectantium offerebant, donec tubae signo² finis indicabatur (cf. praeter Front. l. s. etiam Luc. Pisc. 36; Plut. ser. num. vind. 9 p. 554 b; Apul. Met. X 29). Apparet in his omnibus chori esse primas partes, qua re ut quae maxime diiungitur a pantomimo, in quo singuli artifices interdum soli (Plut. quaest. conv. 711 f) certum fabularum argumentum motibus expresserunt. Neque obstant Suetoni de pyrricha verba (Ner. 12): „item pyrrichas quasdam e numero epheborum (exhibuit), quibus post editam operam diplomata civitatis singulis optulit“. Sed pergit Tranquillus: „inter pyrricharum argumenta taurus Pasiphaea ligneo iuvencae simulacro abditam iniit, nt multi crediderunt. Icarus primo statim conatu iuxta cubiculum eius decidit.“ Ac primum quidem Icaris fabula, quae uno³ vel duobus actoribus nitatur, in pyrricha offendit. Sed etiam Pasiphaeae incesti amores cum „epheborum pyrricha“ vix coniungi possunt. Qua de causa nescio an haec omnino non cohaereant, et pyrrichae vox ex antecedentibus repetita sit scribae socioria; equidem mallem reponere „inter <fabul>arum argumenta“. Quae tamen plane certa non sunt; nam Aristocles pyrrichis tradit Liberi expeditionem Indicam et Penthei sortem actam

¹ Illud quoque in hoc titulo memoria dignum pyrricham excipi a satyro, cui cum 160 denarii tantum solvantur, nescio an unus fuerit sannio. Sed οὐτερος quoque collectivo sensu usurpari potuit, cum οὐτεροι apud posteriores satyricum drama valeat. IG VII 540, 11; Michel Ree. 901, 8: cf. v. Wilamowitz *Neue Jahrb.* XXIX 1912, 467.

² Hoc expressis verbis Apuleius (Met. X 29) comprobatur: „ubi discursus reciproci multinodas ambages tubae terminalis cantus explicuit, aulaco subducto et complicitis sipariis scaena disponitur.“ Errat igitur Friedländer (*Sittengesch.* II^s 469), qui etiam Paridis iudicium, quod sequitur (X 30 sqq.), pyrricham putavit.